(13) *Expositiones in Leviticum laudat*, etc. Ex ipsismet in *Leviticum* *Homiliis* prima, 3, 5, 6, 7, 9 et 13, liquet 1^o eas esse extemporales ; 2^o *Cæsareæ* in *Palæstina* fuisse habitas ; 3^o si non omnes, saltem nonam *homilia* quadam in *Jeremiam*, et decimam tertiam *Expositione* in *psalmum cxviii* posteriores esse.

(14) *Quæ nihil aliud expositionis genus, quam homileticum*, etc. Hinc nihil mirum si lib. vi *Commentar. in Epist. ad Rom.* num. 7, p. 579, ait quod legitur *Deuteronomii* xxv, 5, id plenius et fusius suis locis esse pertractandum.

anno Christi 208, quo tempore vicesimum tertium A ætatis annum agebat Adamantius. Pugnât illud cum rationibus Eusebii ⁷⁹, qui tum enim Scripturam illustrare exorsus tradit, cum Antiochia Alexandriam reversus est, unum jam et triginta annos circiter natus. Idem alio loco decem illos Commentariorum in *Canticum* libros Cæsareæ absolvisse Origenem refert, quos in altero Atheniensi secessu inchoaverat. Ad secundum autem jam et quinquagesimum ætatis annum pervenerat, cum Athenas iterum repetiit. Expositiones præterea suas in *Exodum*, in *Leviticum* et in *Numeros* hoc opere laudat Origenes, quas nonnisi jam natu grandem emisisse credibile est : laudat et oratiunculas in *librum Judicum* a se editas, quas non alias esse puto, quam quæ exstant. Num ergo levia quædam et rudia jam tum adolescens effuderat Adamantius ; provector autem ætate nova illa commentaria tomis decem distincta edidit? Plane ita est : nam capite septimo *Philocaliæ* fragmentum adducitur, cui verba hæc præfixa sunt : Ἐκ τοῦ εἰς τὸ Ἄρσμα μικροῦ τόμου, ὃν ἐν τῇ νεότητι ἔγραψεν. « E parvo tomo in *Canticum*, quem juvenis scripsit. » Parvum hunc igitur tomum, quem in juvenili ætate emiserat, designat Hieronymus in Proæmio Commentariorum in *Abdiam* : decem autem volumina natu grandior eliminavit. Id si sit, jam intelligitur Eusebium priora illa rudimenta nullo habuisse numero, earumque duntaxat scriptionum duxisse rationem, quas ingenio et annis maturior Origenes accuravit. In homilia ipsius undecima in *Ezechielem*, num. 5, hæc legas : « Eo tempore quo Jeremiam exposuimus, ea quæ nobis gratia Dei orantibus vobis largita est, sive certe utcumque sensimus, exponere covati sumus. » Ante igitur Jeremiam interpretatus est, quam homilias illas in *Ezechielem* habuisset. (15) Necdum etiam Numerorum explicationem fuerat aggressus, cum Jeremiam homiliis illustraret, ut ex duodecima manifestum est. In prima vero non multo ante se enarrasse ostendit sententiam hanc Sospitatoris : « Non est Propheta sine honore, nisi in patria sua ; » quæ cum habeatur *Math.* xiii, 57, proluxaque illius existet interpretatio in tomo x, num. 16 et 18 *Commentar.* in *Math.* ad ea procul dubio Origenes respexit : ex quo efficitur his Commentariis posteriores esse homilias in *Jeremiam* ; nec multo tamen posteriores, cum post annum ætatis sexagesimum Commentaria illa concinnaverit ; homiliæ autem illæ ex earum genere sint, quas ex tempore recitatas, a notariis hoc